
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2662 
  
 
  
   

1 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 118/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2022 
 
RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO ART. 24, II, DA LEI 
8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO DE 
PÚBLICO PARA EVENTO A SER REALIZADO NA FESTA 
DE RÉVEILLON DO MUNICÍPIO, no dia 31 de dezembro de 
2022, em atendimento à Secretária Municipal de 
Administração do munícipio de Grandes Rios/PR. 
 
NOME DO CONTRATADO: STOP SEGURANÇA 
PATRIMONIAL LTDA. 
 
CNPJ sob nº 33.596.251/0001-30. 
 
VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
45
 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90
.39.00.00  1000 
 

Grandes Rios, 23 de dezembro de 2022. 
 

 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 82/2022 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2022 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO 
DE PÚBLICO PARA EVENTO A SER REALIZADO 
NA FESTA DE RÉVEILLON DO MUNICÍPIO, no dia 
31 de dezembro de 2022, em atendimento à 
Secretária Municipal de Administração do 
munícipio de Grandes Rios/PR, QUE ENTRE SI 
CELEMBRAM O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E 
A EMPRESA ABAIXO RELACIONADA, CONFORME 
SEGUE: 

 
CONTRATADA: STOP SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 
33.596.251/0001-30, com endereço à Avenida Lagoa Bonita, 

nº 283, Residencial Lagoa Bonita, CEP: 86.828-000, no 
município de Mauá da Serra, estado do Paraná.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO DE 
PÚBLICO PARA EVENTO A SER REALIZADO NA FESTA 
DE RÉVEILLON DO MUNICÍPIO, no dia 31 de dezembro de 
2022, em atendimento à Secretária Municipal de 
Administração do munícipio de Grandes Rios/PR.  
 
DESCRIÇÃO DO ITEM: 

Ite
m 

Especificação Unid. 
Quant
. 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

1 CONTRATAÇAO 
DE EQUIPE DE 
15 
ORIENTADORE
S DE PÚBLICO 
PARA O DIA 31 
DE DEZEMBRO, 
INCLUSO 
ALIMENTAÇÃO 
E DEMAIS 
DESPESAS. 

Diária
. 

01 R$ 
4.500,0
0 

R$ 
4.500,0
0 

 
VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 
reais).  
 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
45
 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90
.39.00.00  1000 
 
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
FISCAL DO CONTRATO 
 

Grandes Rios/PR, 23 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

 
______________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/12/2022 às 21:50:28

                               1 / 4



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2662 
  
 
  
   

2 

 

  
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2022 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme Termo 
de Referência constante no Anexo I, deste Edital.  
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na Lei 
Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 67/2022, conforme 
segue: 

 

Participantes Credenciados 

Licitante  Representante 

CNPJ 
Razão Social 

 Doc. de Identidade 
Nome 

CPF 

08.961.270/0001-70 
K M MORELLO CONTE SUPERMERCADOS 

MICROEMPRESA 62712007 SSP 
KARYNE MARTA 
MORELLO 

914.259.309-30 

 
RESULTADO 

LOT
E 

ITE
M 

QUAN
T UN DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO (R$) 

VALOR 
TOTAL (R$)  

FORNECEDOR 
PROVISORIAMENTE 
VENCEDOR 

1 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 

4000 
 
 
 
 
 
 
 

Kilo 
 
 
 
 
 
 
 

Frango Inteiro congelado com 
miúdos (pés, cabeça, pescoço, 
fígado e moela), embalado em 
saco plástico atóxico 
transparente, limpo, não 
violado, resistente que 
garantam a integridade do 
produto até o momento do 
consumo. A embalagem 
deverá conter extremamente 
os dados de identificação, 
procedência, data de validade 
e quantidade do produto. O 
produto deverá apresentar 
validade mínima de 30 dias, a 
partir da data de entrega na 
unidade requisitante. 

R$ 10,20 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 40.800,00 
 
 
 
 
 
 
 

K M MORELLO 
CONTE 
SUPERMERCADOS 
 
 
 
 

1 
 
 

2 
 
 

1600 
 
 

Unidad
es 
 
 

Refrigerante em embalagem 
pet de 2 litros, sabores diversos 
contendo aromatizantes, água 
gaseificada, açúcar, 
acidulantes e conservantes. 

R$ 4,80 
 
 

R$ 7.680,00 
 
 

K M MORELLO 
CONTE 
SUPERMERCADOS 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 

1600 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unidad
es 
 
 
 
 
 
 
 
 

Panetone confeccionado com 
farinha de trigo enriquecida 
com ferro e ácido fólico, gotas 
sabor chocolate (açúcar, 
gordura vegetal, soro de leite, 
permeado de soro de leite, 
cacau em pó, emulsificante: 
lecitina de soja e 
aromatizante), gordura vegetal, 
açúcar, ovo integral, gema de 
ovo, glucose, sal, extrato de 
malte, emulsificante: mono e 

R$ 9,10 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 14.560,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

K M MORELLO 
CONTE 
SUPERMERCADOS 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/12/2022 às 21:50:28

                               2 / 4



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2662 
  
 
  
   

3 

 

diglicerídeos de ácidos graxos, 
conservador: propionato de 
cálcio e aromatizantes. 
Acondicionado em embalagem 
individual – mínimo de 400 
gramas. 
 

 
Grandes Rios, 23 de dezembro de 2022. 
 
Pregoeira: 
 

 
__________________________ 

LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU 
 
Membros:  
 
 

_______________________ 
CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE 

 

________________________________ 
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 

 
 

____________________________ 
EVERTON PIRES MADURO 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2022 

 
 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que me 
são conferidas por Lei, e de conformidade com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 
alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial n° 67/2022 para 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme Termo de Referência 
constante no Anexo I, deste Edital, em favor de: 
 

1. K M MORELLO CONTE SUPERMERCADO, CNPJ: 08.961.270/0001-70, no valor de R$ 63.040,00 (sessenta e três 
mil e quarenta reais).  
  

 
Grandes Rios/PR, 23 de dezembro de 2022. 

 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/12/2022 às 21:50:28

                               3 / 4



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2662 
  
 
  
   

4 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2022 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2022 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme 
especificações constantes no termo de referência/Edital. 
 
CONTRATADA: K M MORELLO CONTE SUPERMERCADO, sediada na Avenida Brasil, nº 219, na cidade de Grandes Rios, 
Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 08.961.270/0001-70. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 63.040,00 (sessenta e três mil e quarenta reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
307   08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00   1000 
320  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.39.00.00  1000 
327  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.39.00.00  1000 
352  08.003.08.243.0803.6054.3.3.90.30.00.00  1000 
 
FISCAL DO CONTRATO:   
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

 
 

Grandes Rios/PR, 23 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/12/2022 às 21:50:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-12-23T21:50:28-0300




